ἔην μέσση, λαμπρὴ δ' ἐπέτελλε σελήνη. Qui 23^{um} Tharg. computabant, eos idem tempus significasse videbis l. c. expositum quod ii. qui 24^{um}; noctem enim eam, quae est inter 24^{um} et 23^{um} significarunt. Fuisse 23^{um} Tharg. diem quo Troja sit expugnata Dionysius Hal. Antt. Romm. 1, 63 prodit decimum septimum diem ante solstitium aestivum. Decimus septimus ante solstitium aestivum ex Gregoriana temporum numerandorum ratione dies est quintus mensis Junii; ex Juliana ratione illis temporibus, quibus Trojanum bellum gestum esse statuebant, solstitium aestivum incidit in diem 3^{um} mensis Julii, dies igitur ille decimus septimus ante solstitium aestivum fuit decimus septimus mensis Junii; Dionysio autem, qui Atticam temporum computandorum rationem secutum sese esse dicit, solstitium illud aestivum in 27^{um} mensis Junii diem incidisse, dies autem, quo Troja capta sit, 23^{us} ille Thargelionis, undecimus mensis Junii fuisse visus est. Computationem Damastis Mueller 2, 66 ad *Χρονικά* rettulit, quae conscripsisse Damastem collegit e verbis Eudociae p. 127. Haec enim non ut Suidas *ἱστορικὸν* sed *χρονογράφον* vocat Damastem. At vero Eudociam quum in aprieo sit nullum alium hoc loco auctorem esse secutam praeter ipsum Suidam ad verbum in reliquis ab ea expressum, Muellero conjectura sprete sic potius statuendum videtur, vocabuli *χρονογράφος* pro *ἱστορικός* ponendi ansam dedisse Eudociae solum operis illius genealogici titulum *Περὶ γονέων καὶ προγόνων τῶν εἰς Ἴλιον στρατευσαμένων*, quod sane chronographicum non esse nequivit. Repperit autem praeter fragmentum a Plutarcho servatum unum tantummodo Mueller quod ad *Χρονικά* referret a se ficta fragmentum apud Dionysium Halicarnassensem Antt. Romm. 1, 72 Euseb. Chronn. p. 208 ed. Rom. Syncell. p. 192 P. obvium, quod fragmentum multo probabilius et ipsum ad genealogicum illud opus referes, si modo illud idem esse statuas atque id, in quo Suidas s. v. *Ἡῶλος* etiam hoc expositum fuisse dicit quomodo singuli principes Trojam urbem liquerint. Nam agitur eo fragmento de adventu Ulixis et Aeneae in Italiam deque condita urbe Roma. Ad alterum Damastis opus *Περὶ ποιητῶν καὶ σοφιστῶν* et alii et Mueller p. 66 commode rettulerunt disquisitionem Damastis de genere Homeri, memoratam in vitis 3 et 6. Qui loci duo

inter se non congruunt. Nam in vita sexta secundum Damastem, cui ut Anaximeni, Pindaro, Theocrito, Chius fuisse Homerus visus sit, decimum Homerum fuisse legimus a Musaeo vate; Proclus contra Damastem ab Orpheo vate Homeri genus dicit repetivisse eadem prorsus ratione qua Pherecydem et Hellanicum, quorum in stemmate Homericum apud Proclum apposito Musaeus non commemoratur, Homerus autem decimus est a Dorione, Orphei filio. Praeferenda videtur vitae sextae fides; ea enim accuratius loquitur quam Procliana vita, in qua quod Damastis nomen additur celeberrimis logographis Pherecydi et Hellanico memoriae lapsu factum esse crediderim. Ceterum titulo operis *Περὶ ποιητῶν καὶ σοφιστῶν* cave adducaris ut cum Muellero 2, 65 addidisse in eo Damastem statuas poëtis illos quos vulgo dicunt sophistas. Vetustiores enim Graeci praeeunte Homero O 411 vocabant *σοφίαν* quamvis artem, *σοφιστῆς* conjusvis generis artifices, et maxime quidem poëtas et musicos. Rem probant sexcenti veterum loci, diserta scholiastarum aliorumque testimonia, epicorum, lyricorum, tragicorum, comicorum, historicorum exempla; quin etiam ipsi Socratici Platon et Xenophon *σοφίαν* interdum dixerunt musicam. Logographorum hunc usum vocabuli *σοφιστής* fuisse fragmentum Pherecydis Atheniensis docet apud schol. τ 432 *εἶτα ἐκ μὲν τοῦ Ἀπόλλωνος γίνεται Φιλάμμων ἀνήρ σοφιστής, ὃς καὶ πρῶτος ἐδόκει χοροῦς συστήσασθαι παρθένων*. Damastes igitur librum non „De poëtis et philosophis sophistis“ scripsit, sed „De poëtis et musicis“.

Acusilaum scripsisse *Γενεαλογίας* Suidas (Eudoc. p. 49) refert; Acusilaum *ἐν τῷ Περὶ γενεαλογιῶν* laudat schol. Apoll. Rhod. 4, 1147, eundem *ἐν τρίτῳ Γενεαλογιῶν* schol. Ψ 296; *διὰ τῆς πρώτης ἱστορίας* testantem introducit Didymus ap. Macrob. Satt. 5, 18; ad Acusilaum *ἐν τῇ τρίτῃ* provocant scholl. Apoll. Rhod. 4, 992 et Harpocratio s. v. *Ὀμηρίδαι*, ubi cum Hellanico ille commemoratur: *Ὀμηρίδαι γένος ἐν Χίῳ, ὅπερ Ἀκουσίλαος ἐν γ'. Ἑλλάνικος ἐν τῇ Ἀτλαντιάδι ἀπὸ τοῦ ποιητοῦ φησὶν ἀνομάσθαι*. Videntur libri Acusilai mature periisse spuriumque opus fuisse suppositum; namque apud Suidam s. vv. *Ἐκαταῖος Μιλήσιος* et *Συγγραφεὶς* (cfr. nott. ad v. *Ἱστορήσαι*) legimus *ὅτι τὰ γὰρ Ἀγησίλαου* (l. *Ἀκουσίλαου*) *νοθεύει*

ται. Hoc iudicium non pertinere liquet ad fragmenta ex veterum grammaticorum scriptis propagata, quorum hoc ipsum iudicium est. Illi damnato opere integro quod offerebatur ea haud dubie Acusilai esse statuerunt, quae prolata reperissent apud antiquiores scriptores, veluti apud Platonem Sympos. p. 178 Steph. Inde factum, ut pauca tantum fragmenta hodie exstant Acusilai nomine inscripta: Mueller HGF I p. 100 sqq con-gessit 31, quibus unum addidit p. XXXVIII not. 7 e scholl. V P 296. Quod fragmentum maximi est momenti, quia eo doce-mur diplam quam Aristonicus narrat ad versum illum fuisse appictam propter Acusilaum et Pherecydem positam esse. Aristarchus igitur genuina quaedam Acusilai esse servata arbi-tratus est.

Eugaeonis fragmenta apud Muellera HGF 2, 16 (Add. 4, 653) tria tantum reperiuntur certa, quae ex opere *Ἐραίου Σαυίλων* inscripto derivata esse ille statuit. Unum ex his tri-bus in vita 8 Homeri servatum est, quo docemur Eugaeoni Me-letem patrem fuisse visum Homeri. Potuit autem de Homero apte disputari in *Ἐραίοις Σαυίλων*, quia Samius fuit Creophylus, vetustus ille poeta, quem Homeri socium et hospitem fuisse donoque accepisse ab illo carmen quod *Οἰγαλίης ἄλωσις* appel-laretur veteres perhibebant.

In vetustioribus logographis Eugaeonem a Dionysio Hal-reccenseri narravi. Accuratio temporum ejus definitio inde fortasse olim efficietur, quod teste Suida s. v. *Ἀἰσώπου* Eugaeon Aesopum dixit Mesembrianum. Significatur non Pontica Mesembria sed oppidum ejusdem nominis in ora Thraciae situm meridionali, medio fere inter Aenum et Abdera loco, Samio-rum colonia. Hoc si certo constaret quando conditum esset vel occupatum a Samiis vel Samothraciis Samiorum colonis, distinc-tius fortasse definire possemus aetatem Eugaeonis Samii.

Inter reliquos logographos quattuor de quibus egimus unus est cujus aetas dubia videri nequit Damastes. Hujus de temporibus qui praeter Dionysium l. c. dicunt veteres cum Dionysio prorsus consentiunt. Suidas s. v. *Ἰσχυρίου* ante bellum Peloponnesiacum fuisse cum narrat, fuisse aequalem Herodoti (qui 484 a. Chr. natus est), discipulum Hellanici Lesbii; Aga-themerus 1, 1 Damastem plurima transtulisse perhibet ex He-